[image: image1.jpg])

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФОМИНСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2021                                                                                                                № 47
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Фоминское  от  04.08.2017 №58 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального  образования Фоминское  на 2018-2020 годы»

(в ред-ции от 21.12.2017 №105, от 31.05.2018 №46, от 26.12.2018 №99, от 28.06.2019 №47, от 16.10.2019 №81; от 26.05.2020 № 44, от 03.08.2020 №61, от 05.10.2020 №84, от 02.11.2020 №98, от 30.12.2020 №117, от  05.02.2021 №11 )

          Руководствуясь Уставом муниципального образования Фоминское, постановлением администрации муниципального образования Фоминское от 06.09.2013 № 83 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в муниципальном образовании Фоминское и методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ в муниципальном образовании Фоминское», в соответствии с Федеральным законом от 07.05.2013 № 104-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса"  администрация муниципального образования Фоминское   п о с т а н о в л я е т:
1.
Внести в постановление администрации муниципального образования Фоминское от 04.08.2017 № 58 ««Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального  образования Фоминское  на 2018-2020 годы»» (далее – Постановление) следующие изменения:

          1.1.
 Строку «Объемы и источники финансирования программы» раздела I «Паспорт муниципальной  программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального  образования Фоминское»  Программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы
	 Общий объем финансирования программы

579,1 рублей

в том числе:

2018 год -   63,0 рублей

2019 год -   45,0 рублей

2020 год -   203,1 рублей
2021 год -_112,0 тыс. рублей,

2022 год -_52,0 тыс. рублей,

2023 год -_52,0 тыс. рублей,

2024 год- _52,0 тыс. рублей,

из них: средства бюджета муниципального образования

579,1 рублей.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании проекта бюджета на очередной финансовый год, исходя из возможностей местного бюджета»

           1.2. Раздел 4. «Перечень программных мероприятий» Программы изложить в новой редакции согласно приложению №1.
2.
Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене «Фоминский вестник».
Глава администрации

муниципального образования Фоминское                                      В.А.Аксенов

                                                                                                      Приложение   к постановлению администрации муниципального образования Фоминское
от 21.05.2021  №  47
.  4. Перечень программных мероприятий

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения
	Финансирование, тыс. руб.
	Исполнители
	Ожидаемые результаты

	год

финанси-рования
	в том числе:

	местный

бюджет
	Внебюдж.

источники

	1.Разработка нормативной правовой документации по вопросам обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования

	4.1.1.
	Утвердить план мероприятий  по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории МО
	2018-2024 годы

	не требует финансиро-вания

	Администрация муниципального образования
	Снижение количества гибели людей, снижение  количества пострадавшего населения, снижение материального ущерба

	4.1.2.
	Создание информационной базы данных нормативных, правовых документов и методических материалов в области пожарной безопасности

	2018-2024 годы

	не требует финансиро-вания

	Администрация муниципального образования

	4.1.3.
	Заключение договоров на оказание услуг по проведению    опашки населенных пунктов для защиты населенных пунктов от пожара, тушению лесных и торфяных пожаров на землях муниципального образования и землях Госзапаса на территории  муниципального образования
	2018-2024 годы

	не требует финансиро-вания

	Администрация муниципального образования
	Снижение количества гибели людей, снижение  количества пострадавшего населения, снижение материального ущерба

	 2.Организация и принятие   мер по оповещению населения и подразделений Государственной пожарной службы, развитие системы информационного обеспечения

	4.2.1.
	Поддерживать в исправном состоянии  телефонную связь
	2018-2024 годы

	не требует финансирования

	ОАО «Центр   Телеком»
	Снижение количества гибели людей, снижение  количества пострадавшего населения, снижение материального ущерба

	3. Создание условий для организации добровольной пожарной дружины.

	4.3.1.
	 Денежное вознаграждение членов ДПД
	2018-2024 годы
	2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год
	-

-

-

-

-

-

-

	Администрация муниципального образования
	Социальная поддержка добровольным пожарным

	4. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории поселения

	4.4.1.
	Оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем (щит пожарный полной комплектации,

ранцевые огнетушители)
	2018-2024 годы
	2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год
	3,0

-

-

-

-

-

-

	Администрация муниципального образования
	Снижение количества гибели людей, снижение  количества пострадавшего населения, снижение материального ущерба

	4.4.2.
	Частичная очистка и углубление водоемов в местах забора воды- д.Федорково, д.Заозерье, д.Починки,

д.Рождествено
	2018-2024 годы
	2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год
	 -

-

-

-

-

-

-

	Администрация муниципального образования
	Улучшение состояния источников противопожарного водоснабжения,

	4.4.3.
	Контроль технического состояния пожарных гидрантов
	2018-2024 годы

	не требует финансиро-вания

	МУП «Фоминское ЖКХ»
	Улучшение состояния источников противопожарно-го водоснабжения

	4.4.4.
	Приобретение переносных пожарных мотопомп , рукавов, ранцевых огнетушителей

(с.Фоминки, д.Быкасово, с.Федорково)
	2018-2024 годы
	2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год
	-

-

      112,7

-

-

-

-

	Администрация муниципального образования
	Снижение количества гибели людей, снижение  количества пострадавшего населения, снижение материального ущерба

	4.4.5.
	Установка указателей водоисточников
	2018-2024 год
	2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год
	-

-

6,4

-

-

-

-

	Администрация муниципального образования

	4.4.6.
	Устройство и содержание незамерзающих прорубей

     -6 шт.
	2018-2024 годы
	2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год
	-

2,0

-

-

-

-

-

	Администрация муниципального образования
	Снижение количества гибели людей, снижение  количества пострадавшего населения, снижение материального ущерба

	4.4.7.
	Обустройство противопожарных пирсов и подъездов к ним
	2018-2024 годы
	2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год
	20,0

-

-

-

-

-

-

	Администрация муниципального образования
	Снижение количества гибели людей, снижение  количества пострадавшего населения, снижение материального ущерба

	4.4.8.
	Очистка территории и жилого фонда от мусора, горючих отходов и др.
	2018-2024 годы
	2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год
	-

-

-

-

-

-

-

	МУП «Фоминское ЖКХ», жители населенных пунктов
	Снижение количества пожаров, возгораний

	4.4.9.
	Противопожарное опахивание земель вокруг населенных пунктов МО
	2018-2024 годы
	2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год
	40,0

43,0

84,0
2,8
52,0

52,0

52,0

	Администрация муниципального образования
	Снижение количества гибели людей, снижение  количества пострадавшего населения, снижение материального ущерба

	4.4.10.
	Организация обучения жителей муниципального образования мерам противопожарной безопасности на территории муниципального образования
	2018-2024 годы

	не требует финансирования

	Администрация муниципального образования
	Снижение количества гибели людей, снижение  количества пострадавшего населения, снижение материального ущерба

	4.4.11
	Оснащение  пожарной сигнализацией и системой видеонаблюдения административного здания

	2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год

	0,0

0,0

0,0

95,6
0,0

0,0

0,0

	Администрация муниципального образования
	Снижение количества гибели людей, снижение  количества пострадавшего населения, снижение материального ущерба

	                                           ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год
	63,0

45,0

203,1

112,0

52,0

52,0

52,0

	ВСЕГО  ПО  ПРОГРАММЕ:
	579,1

* Исполнители мероприятий Программы, не входящие в структуру администрации муниципального образования Фоминское, принимают участие в реализации Программы по согласованию